*

C
D

1
6
5
8
1
0
8
5
5
0
5
8
*

 C
D

1
6
5

8
1

0
8
5

5
0
5

8

REQUERIMENTO              Nº DE 2016

(Da Sra. Shéridan)

 Requer a apensação do Projeto

de Lei nº 6567 de 2013 ao Projeto de

Lei nº 4996 de 2016.

 Senhor Presidente,

 Requeiro a Vossa Excelência, com fundamento no Art. 142 do

Regimento Interno, que o Projeto de Lei nº 6567 de 2013 seja apensado ao

Projeto de Lei nº 4996 de 2016.

JUSTIFICAÇÃO

 O Projeto de Lei 6567/2013, oriundo do Senado Federal, versa sobre a

aplicação dos procedimentos de humanização no parto (parto humanizado). Já

o Projeto de Lei 4996/2016, também oriundo do Senado Federal e por mim

relatado na CSSF, versa sobre a humanização do atendimento de saúde

sendo, portanto, correlato e mais abrangente que o primeiro. Nesse sentido,

parece lógico que o projeto de cunho mais específico seja apensado ao projeto

correlato que aborda a temática de forma mais ampla.

 Certa de que Vossa Excelência dispensará a necessária atenção a este

requerimento, reforço os protestos de mais elevada estima.

Sala das Sessões, em               de novembro de 2016

SHÉRIDAN